
 
 

 
KLASA: 406-03/23-01/ 
URBROJ: 2167-14-05/02-23-5 
 
Poreč,  22. veljače 2023. godine 
 
 
 
 
 

 
POZIV NA DOSTAVU PONUDA 

 
 
 

PREDMET NABAVE: 
 

NABAVA LOŽ ULJA 
 
 

Evidencijski broj nabave: 13/2023 
 
 
 
 
 

                                                                                                        Ravnateljica: 
 

                                                                                                            Snježana Radetić 
 

_________________________ 
 

 
 
 

Temeljem članka 5. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave Pučkog otvorenog 
učilišta Poreč, ovaj Poziv na dostavu ponude objavljuje se na internetskim stranicama 
Naručitelja: www.poup.hr. 
 
Datum objave Poziva na internetskim stranicama: 21.02.2023. godine 



 2

Naručitelj Pučko otvoreno učilište Poreč pokrenuo postupak jednostavna nabave za nabavu lož ulja, 
evidencijski broj nabave: 13/2023, a za koju sukladno članku 12. Zakona o javnoj nabavi („Narodne 
novine“ broj 120/16,114/2022- dalje u tekstu: ZJN 2016) nije obvezan provesti jedan od postupaka 
propisan Zakonom o javnoj nabavi, obzirom na to da je procijenjena vrijednost predmeta nabave manja 
od vrijednosnog praga iz članka 12. ZJN 2016. Stoga se nabava provodi sukladno Pravilniku o provedbi 
postupaka jednostavne nabave. 
Ovim putem pozivamo sve zainteresirane gospodarske subjekte na dostavu ponude sukladno slijedećim 
uvjetima i zahtjevima koji predstavljaju osnovne  elemente za izradu ponude:  
 
1.NARUČITELJ 

1.1.Pučko otvoreno učilište Poreč, Narodni trg 1,52440 Poreč 
OIB: 78789932299 
telefon (centrala): 052 887 210 
Adresa portala-internetska stranica: www.poup.hr 
Odgovorna osoba naručitelja: ravnateljica Snježana Radetić,prof. 
 
1.2. Osoba ili služba zadužena za kontakt s ponuditeljima: 

o Gorana Labinac,Tel: +385 (0) 52 887 215, E-mail: kontroling@poup.hr 
o Sve izmjene i dopune Poziva na  dostavu ponuda, kao i sve druge bitne informacije u roku za dostavu 

ponuda stručno povjerenstvo za predmetni postupak nabave dostavit će ponuditeljima na isti način, kako 
im je dostavljen i osnovni Poziv.   

2.PREDMET NABAVE 

2.1. Opis predmeta nabave 
 Nabava i isporuka lož ulja ekstra lako (LUEL EURO) za potrebe grijanja, sukladno tehničkoj 
specifikaciji.  
CPV 09135000-4  Loživa ulja 
 
2.2. Količina predmeta nabave: Sukladno troškovniku koji čini sastavni dio Poziva na dostavu ponuda 
predviđena/okvirna količina predmeta nabave jer zbog prirode predmeta nabave nije moguće 
unaprijed odrediti točnu količinu. Stvarna nabavljena količina robe može biti veća ili manja od 
predviđene količine. 
 
2.3. Tehničke specifikacije: 
Lož ulje ekstra lako (LUEL EURO) za potrebe grijanja, kvalitete prema zahtjevima iz Uredbe o kvaliteti 
tekućih naftnih goriva („Narodne novine“131/21.)  i načinu praćenja i izvješćivanja te metodologiji 
izračuna emisija stakleničkih plinova u životnom vijeku isporučenih goriva i energije odnosno važećem 
minimalnom standardu u vrijeme izvršenja ugovora o nabavi. Ponuditelj garantira da roba koju 
nudi/isporučuje odgovara graničnim vrijednostima sastavnica i značajki kvalitete propisanim važećom 
Uredbom. Ponuditelj/Izvršitelj obvezan je uz svaku pošiljku dostaviti izjavu o sukladnosti danu na 
propisanom obrascu. 
 
2.4.Procijenjena vrijednost nabave: 18.000,00 eura (bez PDV-a). 
 
2.5. Evidencijski broj nabave: 13/2023 
 
3.UVJETI NABAVE 

3.1. Način izvršenja:  
Način obavljanja usluga – sukcesivno tijekom ugovornog razdoblja, temeljem pojedinačnih narudžbenica.  



 3

3.2. Rok trajanja Ugovora:   
o Ugovor će se sklopiti na vrijeme od 12. mjeseci. 

Rok početka isporuke: isporuka predmeta nabave počinje od datuma primjene ugovora o nabavi, sukcesivno 
prema prioritetu i potrebi Naručitelja kroz ugovoreno razdoblje. 
 
3.3. Mjesto isporuke robe: 
Pučko otvoreno učilište Poreč, Narodni trg 1, 52440 Poreč-Parenzo. Isporuka lož ulja mora biti završena 
do 15::00 sati radnim danom. 
 
3.4.Rok isporuke: 

Pojedinačni rok isporuke (po narudžbenicama) iznosi najviše pet kalendarskih dana od dana zaprimanja 
pojedinačne narudžbenice 

3. 5. Rok valjanosti ponude:  

Rok valjanosti ponude 30 dana od isteka roka za dostavu ponuda (u rok valjanosti uključen je i dan 
otvaranja ponuda).  

Ponuda obvezuje ponuditelja do isteka roka njezine valjanosti, a na zahtjev Naručitelja, ponuditelj može 
produžiti rok valjanosti svoje ponude.  

3.6. Rok, način i uvjeti plaćanja:  
o Naručitelj se obvezuje izvršiti plaćanje u roku od 30 (trideset) dana računajući od dana 

zaprimanja ovjerenog e-računa za izvršenu isporuku. Isključuje se mogućnost plaćanja predujma. 
o Račun glasi na Naručitelja: Pučko otvoreno učilište Poreč, Narodni trg 1, 52 440 Poreč-Parenzo, s 

naznakom naziva ugovora, pozivom na broj ugovora (KLASA, URUDŽBENI BROJ)  
o Naručitelj se, sukladno članku 6. stavku 1. Zakona o elektroničkom izdavanju računa u javnoj 

nabavi („Narodne novine“ broj 94/18), obvezuje zaprimiti i obraditi te izvršiti plaćanja elektroničkog 
računa i pratećih isprava izdanih sukladno europskoj normi. Sukladno članku 7. Zakona o 
elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi, Naručitelj će plaćanje vršiti isključivo na temelju 
e-računa te je Izvršitelj obvezan izdavati i slati elektroničke račune i prateće isprave sukladno 
europskoj normi.  

o Plaćanje se vrši u eurima.  
 
3.6. Cijena ponude: 
Cijena je promjenjiva i važeća na dan isporuke sukladno Zakonu o tržištu nafte i naftnih derivata (NN br. 
94/14, 73/17, 96/19), a premija je nepromjenjiva za cijelo vrijeme trajanja Ugovora.  
 
U cijenu ponude bez PDV-a moraju biti uračunati svi troškovi, uključujući i prijevoz na lokaciju korisnika, 
posebne poreze, trošarine i carine, ako postoje, te popusti.  
 
U Troškovnik ponuditelj upisuje jediničnu cijenu za lož ulje važeću na dan objave Poziva na dostavu 
ponude na internetskoj stranici Pučkog otvorenog učilišta Poreč, odnosno 21. veljače 2023. godine. 
 
3.7. Kriterij odabira: 
Najniža cijena valjane ponude. 

5.KRITERIJI ZA ODABIR GOSPODARSKOG SUBJEKTA (UVJETI SPOSOBNOSTI) 



 4

5.1. Sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti te dokumenti kojima dokazuje 
sposobnost 
Gospodarski subjekt iz ponude mora u ponudi dokazati upis u sudski, obrtni, strukovni ili drugi 
odgovarajući registar u državi njegova poslovnog nastana.  
Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz točke 5.1. gospodarski subjekt u ponudi dostavlja:  
- izvadak iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugog odgovarajućeg registra koji se vodi u državi 
njegova poslovnog nastana,  
- ako se u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta ovaj dokument ne izdaje, gospodarski 
subjekt može dostaviti izjavu davatelja s ovjerenim potpisom kod nadležne sudske ili upravne vlasti, 
javnog bilježnika ili strukovnog ili trgovinskog tijela u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta. 
  
Izvadak ili izjava ne smiju biti stariji od 3 (mjeseca) od dana slanja Poziva na dostavu ponuda. 
 
Ispunjavanje ovog uvjeta sposobnosti utvrđuje se:  
 u slučaju samostalne ponude gospodarskog subjekta (ponuditelja), za tog gospodarskog 
subjekta, 
  u slučaju ponude zajednice gospodarskih subjekata (zajednice ponuditelja), za svakog člana 
zajednice, 
  ukoliko se gospodarski subjekt oslanja na sposobnost drugih subjekata, za svakog subjekta na 
čiju se sposobnost oslanja,  
 ukoliko gospodarski subjekt namjerava dati dio ugovora o nabavi u podugovor jednom ili više 
podugovaratelja, za svakog podugovaratelja. 
 
6. UVJETI I ZAHTJEVI KOJI MORAJU BITI ISPUNJENI SUKLADNO POSEBNIM PROPISIMA ILI 
STRUČNIM PRAVILIMA 
 
6.1. Važeća dozvola za obavljanje energetske djelatnosti trgovine na veliko naftnim derivatima 
sukladno odredbama Zakona o energiji (NN, broj 120/12, 14/14, 95/15, 102/15,  i 68/18) te članku 4. 
stavku 2. Zakona o tržištu nafte i naftnih derivata (NN broj 19/14, 73/17 i 96/19) i Pravilnika o dozvolama 
za obavljanje energetske djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih dozvola za obavljanje 
energetskih djelatnosti (NN, broj 44/2022) koju izdaje Hrvatska energetska regulatorna agencija 
(HERA).  
Pravne i fizičke osobe sa sjedištem izvan Republike Hrvatske moraju posjedovati važeće ovlaštenje    ako je ono 
potrebno u državi njihovog sjedišta. 
 
U svrhu dokazivanja ispunjenja uvjeta propisanih posebnim zakonom ili stručnim pravilima 
odabrani ponuditelj je dužan dostaviti presliku navedenog dokumenta. 
 
Na temelju Uredbe o kvaliteti tekućih naftnih goriva (NN, broj 131/2021) tekuća naftna goriva koja se 
stavljaju na tržište Republike Hrvatske moraju biti u skladu sa Uredbom o kvaliteti tekućih naftnih goriva 
(NN, broj 131/2021)   
 
Odabrani ponuditelj je dužan uz svaku isporuku loživog ulja ekstra lakog uz otpremnicu navesti izjavnu 
rečenicu da je gorivo sukladno važećoj Uredbi o kvaliteti tekućih naftnih goriva koja se stavljaju na 
tržište Republike Hrvatske  
 
 
7.TRAŽENA JAMSTVA 

7.1. Jamstvo za uredno ispunjenje ugovora za slučaj povrede ugovornih obveza 



 5

Ponuditelj je dužan nakon primitka potpisanog Ugovora, a najkasnije u roku od 10 (deset) dana, 
naručitelju predati jamstvo za uredno ispunjenje Ugovora u vrijednosti 10% (deset posto) 
ugovorenog iznosa bez poreza na dodanu vrijednost, u obliku zadužnice ili bjanko zadužnice 
koja mora biti potvrđena kod javnog bilježnika i popunjena u skladu s Pravilnikom o obliku i 
sadržaju bjanko zadužnice i Pravilnikom o obliku i sadržaju zadužnice, sa važenjem do isteka  roka 
na koji se sklapa ugovor o uslugama tiskanja. 
Neovisno o sredstvu jamstva koje je Naručitelj odredio, Ponuditelj može dati novčani polog u 
traženome iznosu koji se uplaćuje na poslovni račun Pučko otvoreno učilište Poreč, Narodni trg 
1,Poreč: - IBAN: HR 1323400091834800003,- Poziv na broj: HR68  7730-78789932299-05 

 – Opis plaćanja: JAMSTVO ZA UREDNO ISPUNJENJE UGOVORA – nabava lož ulja Ev. br. 13/2023. 
 

Nedostavljanje jamstva za uredno ispunjenje ugovora u propisanom roku predstavlja razlog za trenutni 
raskid ugovora. Naručitelj je ovlašten iz jamstva naplatiti sve štete nastale neurednim izvršavanjem ili 
neizvršenjem ugovornih obveza. Obveza dostavljanja navedenog jamstva predstavlja bitan sastojak 
Ugovora. 
Ako jamstvo za uredno ispunjenje ugovora ne bude naplaćeno, Naručitelj će ga vratiti 
odabranom ponuditelju po isteku njegova važenja. 
 
8.UGOVORNA KAZNA 

Za slučaj neispunjenja ili neurednog ispunjenja obveza iz ugovora i prekoračenja ugovorenog roka 
isporuke ugovara se ugovorna kazna.  
Ukoliko odabrani ponuditelj (izvršitelj) prekorači ugovoreni pojedinačni rok isporuke naručitelj ima pravo 
zaračunati ugovornu kaznu u visini 2 ‰ za svaki dan zakašnjenja, a najviše do 5% ukupne vrijednosti 
po predmetnoj narudžbenici. Naručitelj će u slučaju zakašnjenja isporuke robe prihvatiti isporuku 
naručene robe i nakon zakašnjenja s tim da zadržava pravo obračunati kaznu, bez prethodne obavijesti 
izvršitelju /prodavatelju. 
Naručitelj može iznos kazne za zakašnjenje naplatiti iz jamstva za uredno izvršenje ugovora. 
Ukoliko naručitelj pretrpi štetu uzrokovanu kašnjenjem može pored ugovorne kazne zahtijevati i 
naknadu stvarne štete.  
U slučaju neispunjenja obveze, Naručitelj može zahtijevati ili ispunjenje obveze ili ugovornu kaznu. U 
slučaju zakašnjenja, odnosno neurednog ispunjenja, Naručitelj ima pravo zahtijevati i ispunjenje obveze 
i ugovornu kaznu. Naručitelj će ako je primio ispunjenje obveze, bez odgađanja priopćiti Izvršitelju 
zadržava li svoje pravo na ugovornu kaznu.   
Naručitelj ima pravo zahtijevati ugovornu kaznu i kad njezin iznos premašuje visinu štete koju je 
pretrpio, a i kad nije pretrpio nikakvu štetu. 
Ako je šteta koju je Naručitelj pretrpio veća od iznosa ugovorne kazne, ima pravo zahtijevati razliku do 
potpune naknade štete. 

 
9.  BITNI UVJETI ZA IZVRŠENJE UGOVORA 

9.1.Načelo savjesnosti i poštenja 

Odabrani ponuditelj jamči i obvezuje se da nije počinio niti da je itko prema njegovom znanju počinio niti 
jednu od sljedećih radnji, te da neće počiniti, niti će ikoja osoba koja djeluje uz njegovo znanje ili 
suglasnost počiniti ikoju od tih radnji, a to su:    

(a) nuđenje, davanje, primanje ili traženje bilo kakve neprimjerene koristi kojom bi utjecao na djelovanje 
zaposlenika Naručitelja u vezi s predmetnim postupkom nabave odnosno provedbom ugovora 
zaključenog na temelju istog,  

(b) svako djelo kojim se neprimjereno utječe ili se nastoji utjecati na postupak  nabave ili provedbu 
zaključenog ugovora na štetu Naručitelja, uključujući i tajni  dogovor ponuditelja.  



 6

U tom smislu, ako je neki član Uprave odabranog ponuditelja, voditelj projekta ili  dužnosnik upoznat s 
nekim činjenicama, smatra se da je s time upoznat i odabrani  ponuditelj.  

 

9.2.Popis gospodarskih subjekata s kojima je  Naručitelj u sukobu interesa : 
 Sukladno članku 80.  stavak 2. točka 2. ZJN-a 2016 Naručitelj objavljuje : 

Pučko otvoreno učilište Poreč kao javni naručitelj je u sukobu interesa, u smislu odredbe članka 76. stavka 1. 
te članka 77. ZJN-a 2016 sa sljedećim gospodarskim subjektom: 
- USLUGA POREČ d.o.o., Mlinska 1,5200 Poreč, OIB:31073587765 
-GALA obrt za ugostiteljstvo i poslovne usluge,  G.Kalčića 10, 52 440 Poreč, OIB:37111215024, o čemu je 
objavljen podatak na web stranici Pučkog otvorenog učilišta Poreč, https://www.poup.hr/ /javna-nabava/; 
 
Nema gospodarskih subjekata s kojima su osobe iz članka 76. stavak 2. točke 2., 3. i 4. ZJN-a 2016 (članovi 
stručnog povjerenstva za javnu nabavu i druge osobe koje su uključene u provedbu ili koje mogu utjecati na 
odlučivanje naručitelja u ovom postupku javne nabave) u sukobu interesa. 

 
10. SASTAVNI DJELOVI PONUDE 

 Ponuda se izrađuje na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu, a treba sadržavati:  
 popunjen, pečatom i potpisom ovjeren Ponudbeni list -Prilog  1. 
 Troškovnik -Prilog 2 
  dokaze kojima dokazuje da ispunjava KRITERIJE ZA ODABIR GOSPODARSKOG 

SUBJEKTA (UVJETI SPOSOBNOSTI) sukladno ovom Pozivu. I 
 Uvjeti i zahtjevi koji moraju biti ispunjeni sukladno posebnim propisima ili stručnim pravilima 

 
10. NAČIN IZRADE I DOSTAVE PONUDE 

o Ponuda se dostavlja na način da čini cjelinu te da je onemogućeno naknadno umetanje ili vađenje 
listova.  

o Ponuda se piše neizbrisivom tintom (pisano rukom ili ispisom putem štampača).  
o Stranice ponude se označavaju brojem na način da je vidljiv redni broj stranice i ukupan broj stranica 

ponude (npr. 2/6).  
o Ponuda treba biti potpisana i ovjerena pečatom od strane za to ovlaštene osobe ponuditelja.  
o Naručitelj neće prihvatiti ponudu koja ne ispunjava uvjete i zahtjeve vezane uz predmet nabave iz ovog 

Poziva.  
 
    10.1. Rok i način  dostave  ponude:  

o Krajnji rok za dostavu ponude je 1.ožujka 2023. godine do 11:00 sati, bez obzira na način dostave. 
Otvaranje ponuda nije javno.  
 

o Ponuda se dostavlja u zatvorenoj omotnici na adresu naručitelja. Na omotnici ponude mora biti 
naznačeno: 

-Naziv i sjedište naručitelja:   Pučko otvoreno učilišta Poreč, Narodni trg 1, 52440 Poreč 
-Naziv i adresa ponuditelja 

                -nabava lož ulja 
                -  Evidencijski broj nabave : 13/2023 

                             - s naznakom "NE OTVARAJ" 
  

o Ponuditelj samostalno određuje način dostave ponude i sam snosi rizik eventualnog gubitka odnosno 
nepravovremene dostave ponude. 

o Ponuda pristigla nakon isteka roka za dostavu ponuda neće se otvarati te će se kao zakašnjela ponuda 
vratiti ponuditelju koji ju je dostavio. 
 



 7

11. OSTALO   

11.1.Odredbe o odabiru ponude ili poništenju postupka nabave 

Za odabir ponude je dovoljna jedna (1) pristigla ponuda, koja udovoljava svim traženim zahtjevima i uvjetima 
naručitelja. 

11.2. Obavijest o rezultatima postupka:  

Naručitelj neće prihvatiti ponudu koja ne ispunjava uvjete i zahtjeve vezane uz predmet nabave iz ovoga Poziva 
za dostavu ponuda i zadržava pravo odbiti sve ponude i poništiti ovaj postupak ukoliko niti jedna dostavljena 
ponuda ne odgovara svrsi nabave ili ako prelazi osigurana sredstva, odnosno u drugim opravdanim slučajevima 
(npr. profesionalni propust) prema odluci Naručitelja. 

Naručitelj će izvršiti pregled, ocjenu i rangiranje dostavljenih ponuda najkasnije u roku od 30 dana od 
isteka roka za dostavu ponuda te pisanu obavijest o rezultatima nabave (o odabiru najpovoljnije ponude 
ili odbijanju svih ponuda i poništenju postupka nabave) dostaviti svim ponuditeljima. 
 
11.3. Posebne odredbe:  
U postupcima jednostavne nabave na odgovarajući način primjenjuju se opće odredbe i odredbe o 
provedbi postupka iz ZJN 2016, ukoliko pojedina pitanja nisu uređena aktom Naručitelja kojim je 
regulirano područje jednostavne nabave.  
Ako su informacije ili dokumentacija koje je trebao dostaviti gospodarski subjekt nepotpuni ili pogrešni ili 
se takvima čine ili ako nedostaju određeni dokumenti, stručno povjerenstvo u svakom trenutku može, 
poštujući načela jednakog tretmana i transparentnosti, zahtijevati od dotičnih gospodarskih subjekata da 
dopune, razjasne, upotpune ili dostave nužne informacije ili dokumentaciju u primjerenom roku. 
 Navedeno postupanje ne smije dovesti do pregovaranja u vezi s kriterijem za odabir ponude ili 
ponuđenim predmetom nabave.  
 
Ponuda čija je cijena veća od osiguranih sredstava za nabavu, a nije moguće osigurati dodatna 
sredstva za njezin odabir odbit će se. 
 Naručitelj će poništiti ovaj postupak nabave ako: 
 – nije dostavljena niti jedna ponuda,  
– ako niti jedna dostavljena ponuda ne ispunjava tražene uvjete i zahtjeve iz Poziva za dostavu ponuda, 
– je u postupku zaprimljena jedna ponuda čija je cijena veća od osiguranih sredstava za nabavu, a nije 
moguće osigurati dodatna sredstva za njezin odabir. 
 Naručitelj zadržava pravo poništiti ovaj postupak nabave i iz drugih opravdanih razloga, u bilo kojem 
trenutku u kojem slučaju razlozi moraju biti obrazloženi, a sve bez ikakvih obveza ili naknada bilo koje 
vrste.           

            
12. PRILOZI POZIVU ZA DOSTAVU PONUDA  

Prilog 1. – obrazac Ponudbenog lista 
Prilog 2. –Troškovnik 
 
 
 

Stručno povjerenstvo za nabavu 
 
 

    
 



 8

 
 

 


